
落札又は随意契約に係る物品等又
は特定役務の名称及び数量

契約担当役の氏名
及び所在地

落札者又は随意契
約の相手方を決定し

た日

落札者又は随意契約の相手方の
氏名及び住所

落札金額又は
随意契約に係
る契約金額

契約の相手方を決定した手続
公告又は公示を行った
日

随意契約の場合は
その理由

その他必要な事項

健康被害救済業務システムの運用
支援業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和4年4月1日
東京都新宿区西新宿６－５－１
富士テレコム株式会社 35,112,000 一般競争入札 令和4年1月25日 -

MID-NETシステムに係る運用支援・
保守業務（令和4年度）

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和4年4月1日
東京都江東区豊洲１－１－１
BIPROGY株式会社 147,840,000 一般競争入札（総合評価方式） 令和4年1月4日 -

健康被害救済業務の業務改善及び
関係システムリプレイスに関するコ
ンサルタント業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和4年4月1日
東京都千代田区大手町１－２－１
PwCコンサルティング合同会社 115,500,000 一般競争入札（総合評価方式） 令和3年12月27日 -

令和４年度医療機関等における医
薬品安全性情報の入手・伝達・活用
状況等調査業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和4年4月1日
東京都港区芝１－１０－１１
株式会社サンビジネス 18,150,000 一般競争入札 令和4年2月7日 -

令和4年度医薬品等承認原義・治験
届等電子媒体変換業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和4年4月1日

北海道札幌市北区北十八条西６－
３－１０
株式会社マイクロフィッシュ

1イメージ　66 一般競争入札 令和3年12月27日 -

令和4年度eCTDver.4の国内実装に
伴う運用支援及び審査関連システ
ム改善に係る技術支援及び業務運
用支援等業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和4年4月1日

東京都台東区東上野３－３７－９
かみちビル４Ｆ
株式会社オーエーシーホールディ
ングス

23,980,000 一般競争入札 令和4年1月27日 -

落札者等の公示



落札又は随意契約に係る物品等又
は特定役務の名称及び数量

契約担当役の氏名
及び所在地

落札者又は随意契
約の相手方を決定し

た日

落札者又は随意契約の相手方の
氏名及び住所

落札金額又は
随意契約に係
る契約金額

契約の相手方を決定した手続
公告又は公示を行った
日

随意契約の場合は
その理由

その他必要な事項

落札者等の公示

共用LAN システムリモートワーク向
けVDI 構築業務（契約延長）

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和4年4月1日
東京都千代田区富士見２－１０－２
株式会社インターネットイニシアティ
ブ

25,071,200 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細

則第14条第3号

予防接種後副反応疑い報告等の受
付業務（増額随契）

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和4年4月1日
東京都新宿区新小川町６－２９
株式会社EPクロア

429,860,541 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細

則第14条第3号

人事給与システムの構築業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和4年4月26日
東京都品川区南大井６－２６－２
スマカン株式会社 163,900,000 一般競争入札（総合評価方式） 令和4年2月10日 -

解析用端末機器一式の調達

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和4年5月20日
東京都中央区京橋２－１３－１０
兼松エレクトロニクス株式会社

26,907,760 一般競争入札 令和4年4月1日 -

審査報告書データ化業務（再調達）

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和4年5月30日
北海道札幌市北区北十八条西６－
３－１０
株式会社マイクロフィッシュ

3,325円（税抜）
/資料1枚あた

り
一般競争入札（総合評価方式） 令和4年4月1日 -

医薬品副作用・安全対策支援統合
システムの再構築の要件定義業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和4年5月30日
東京都千代田区大手町１－２－１
ＰｗＣコンサルティング合同会社

137,500,000 一般競争入札（総合評価方式） 令和4年3月16日 -



落札又は随意契約に係る物品等又
は特定役務の名称及び数量

契約担当役の氏名
及び所在地

落札者又は随意契
約の相手方を決定し

た日

落札者又は随意契約の相手方の
氏名及び住所

落札金額又は
随意契約に係
る契約金額

契約の相手方を決定した手続
公告又は公示を行った
日

随意契約の場合は
その理由

その他必要な事項

落札者等の公示

拠出金システムの審査系システム
への移行及びオンライン申告対応
改修業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和4年6月3日
東京都江東区豊洲１－１－１
BIPROGY株式会社

792,000,000 一般競争入札（総合評価方式） 令和4年4月14日 -

共用ＬＡＮＰＣ用ディスプレイの更新

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和4年6月22日
埼玉県狭山市狭山台４－２７－３８
株式会社ランシステム

56,677,720 一般競争入札 令和4年4月28日 -

令和４年度SNSを医薬品安全対策
の一環として活用するための調査
業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和4年6月30日
東京都千代田区神田淡路町２－１
０１
株式会社JX通信社

9,350,000 一般競争入札（総合評価方式） 令和4年3月31日 -

審査系システム文書管理関連機能
開発業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和4年7月7日
東京都千代田区神田佐久間町１－
１１
ソフトヒューベリオン株式会社

15,400,000 一般競争入札 令和4年5月2日 -

業務改革（BPR）のための技術的支
援業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和4年7月14日
東京都千代田区大手町１－９－７
ＫＰＭＧコンサルティング株式会社

70,400,000 一般競争入札（総合評価方式） 令和4年5月23日 -

匿名レセプト情報・匿名特定健診等
情報データベース調査委託業務
（令和4年度）

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和4年7月22日
東京都江東区豊洲３－３－３
株式会社 エヌ・ティ・ティ・データ

31,086,000 一般競争入札 令和4年6月10日 -



落札又は随意契約に係る物品等又
は特定役務の名称及び数量

契約担当役の氏名
及び所在地

落札者又は随意契
約の相手方を決定し

た日

落札者又は随意契約の相手方の
氏名及び住所

落札金額又は
随意契約に係
る契約金額

契約の相手方を決定した手続
公告又は公示を行った
日

随意契約の場合は
その理由

その他必要な事項

落札者等の公示

令和4年度医薬品副作用被害救済
制度に係る広報業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和4年8月4日
大阪府大阪市北区野崎町５番９号
株式会社讀賣連合広告社

72,674,000  企画競争（随意契約） 令和4年6月16日

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細

則第14条第2号

電話応対体制整備のための技術的
支援業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和4年8月19日

大阪府大阪市都島区東野田町４－
１５－８２
株式会社ＮＴＴマーケティングアクト
ProCX

49,500,000 一般競争入札（総合評価方式） 令和4年6月28日 -

健康被害救済業務システムの改修
業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和4年8月22日
東京都新宿区西新宿６－５－１
富士テレコム株式会社

14,630,000 一般競争入札 令和4年7月4日 -

セキュリティ更新工事（入退室管理
システム）

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和4年9月22日
東京都中央区銀座6-17-1
三井デザインテック株式会社

17,160,000 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細
則第14条第2号

SASパッケージライセンス及びクラ
ウドサービス一式（増額随契）

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和4年9月30日
東京都港区六本木６－１０－１　六
本木ヒルズ森タワー１１Ｆ
SAS Institute Japan株式会社

394,158,584 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細
則第14条第3号

医薬品副作用・安全対策支援統合
システムの再構築の要件定義業務
（増額随契）

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和4年9月30日
東京都千代田区大手町１－２－１
ＰｗＣコンサルティング合同会社

182,600,000 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細
則第14条第3号



落札又は随意契約に係る物品等又
は特定役務の名称及び数量

契約担当役の氏名
及び所在地

落札者又は随意契
約の相手方を決定し

た日

落札者又は随意契約の相手方の
氏名及び住所

落札金額又は
随意契約に係
る契約金額

契約の相手方を決定した手続
公告又は公示を行った
日

随意契約の場合は
その理由

その他必要な事項

落札者等の公示

令和４年度情報収集・分析業務（海
外薬事規制当局におけるCOVID-
19対策および関連規制、並びにア
ジア諸国医薬品・医療機器規制）

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和4年9月30日
東京都港区芝大門２－３－１４－４
０２号
GMC株式会社

20,614,000 一般競争入札 令和4年8月18日 -

PMDA ウェブサイトリニューアル業
務（再調達）

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和4年11月25日
富山県富山市桜橋通り３番１号
北電情報システムサービス株式会
社

101,200,000 一般競争入札 令和4年10月14日 -

人事給与システム運用保守及び改
修業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和4年12月2日
静岡県浜松市中区田町３３０番地
の５
株式会社ソフテス

77,880,000 一般競争入札 令和4年10月21日 -

勤務管理システムの構築業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和4年12月19日
東京都新宿区西新宿二丁目6番1
号　新宿住友ビル31階
アマノ株式会社

78,838,100 一般競争入札（総合評価方式） 令和4年10月21日 -

令和5年度定期購読洋雑誌の調達

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和5年1月1日
東京都目黒区下目黒３－７－１０
株式会社紀伊國屋書店

43,462,437 一般競争入札 令和4年10月28日 -

令和5年度定期購読洋雑誌の調達

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和5年1月1日
Radarweg 29, 1043NX Amsterdam
The NetherLand
Elsevir B.V.

13,308,223 一般競争入札 令和4年10月28日 -



落札又は随意契約に係る物品等又
は特定役務の名称及び数量

契約担当役の氏名
及び所在地

落札者又は随意契
約の相手方を決定し

た日

落札者又は随意契約の相手方の
氏名及び住所

落札金額又は
随意契約に係
る契約金額

契約の相手方を決定した手続
公告又は公示を行った
日

随意契約の場合は
その理由

その他必要な事項

落札者等の公示

令和5年度定期購読洋雑誌の調達

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和5年1月1日
神奈川県横浜市中区伊勢佐木町１
－４－１
株式会社有隣堂

1,619,849 一般競争入札 令和4年10月28日 -

自宅テレワーク環境整備用貸与物
品調達

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和5年1月18日
東京都中央区京橋二丁目１３番１０
号
兼松エレクトロニクス株式会社

108,680,000 一般競争入札 令和4年12月7日 -

共用LANソフトウェアライセンス提
供（増額随契）

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和5年1月24日
東京都港区三田１－４－２８
ＮＥＣネクサソリューションズ株式会
社

314,770,652 随意契約 令和4年7月5日

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細

則第14条第3号

MID-NET 検証環境整備

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和5年2月1日
東京都江東区豊洲一丁目１番１号
ユニアデックス株式会社

59,950,000 一般競争入札 令和4年12月19日 -

Web 会議用設備の調達及び設置
業務一式

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和5年2月8日
東京都千代田区東神田一丁目７番
８号
株式会社東和エンジニアリング

20,713,000 一般競争入札 令和4年12月28日 -

新救済業務システム開発管理支援
業務一式

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和5年2月21日
東京都千代田区大手町一丁目２番
１号
PwCコンサルティング合同会社

264,000,000 一般競争入札（総合評価方式） 令和4年12月28日 -



落札又は随意契約に係る物品等又
は特定役務の名称及び数量

契約担当役の氏名
及び所在地

落札者又は随意契
約の相手方を決定し

た日

落札者又は随意契約の相手方の
氏名及び住所

落札金額又は
随意契約に係
る契約金額

契約の相手方を決定した手続
公告又は公示を行った
日

随意契約の場合は
その理由

その他必要な事項

落札者等の公示

電話応対体制整備に係る自動音声
応答システム導入

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和5年2月22日
東京都中央区築地五丁目４番１８
号
扶桑電通株式会社

24,186,800 一般競争入札 令和5年1月11日 -

令和5～7 年度PMDA-ATC e-ラー
ニングシステム（ELS）サービスの調
達

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和5年2月27日
東京都渋谷区本町三丁目１２番１
号
日本事務器株式会社

5,262,180 一般競争入札（総合評価方式） 令和4年12月23日 -

管理系業務の業務改革（BPR）のた
めの技術的支援業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和5年3月1日
東京都千代田区大手町一丁目９番
７号
ＫＰＭＧコンサルティング株式会社

159,500,000 一般競争入札（総合評価方式） 令和5年1月11日 -

令和5年度統計解析アプリケーショ
ン「EAST」調達

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和5年3月7日
1050 Winter Street, Waltham, MA
02451 USA
Cytel Inc.

259,488ドル 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細

則第14条第2号

統計解析アプリケーション「JMP
Clinical」調達

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和5年3月17日
東京都港区六本木６－１０－１　六
本木ヒルズ森タワー１１Ｆ
SAS Institute Japan株式会社

30,481,440 随意契約（公募） 令和4年12月23日

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細

則第14条第2号

新救済業務システム開発業務一式

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和5年3月17日
東京都新宿区西新宿六丁目５番１
号
富士テレコム株式会社

654,500,000 一般競争入札（総合評価方式） 令和4年12月28日 -



落札又は随意契約に係る物品等又
は特定役務の名称及び数量

契約担当役の氏名
及び所在地

落札者又は随意契
約の相手方を決定し

た日

落札者又は随意契約の相手方の
氏名及び住所

落札金額又は
随意契約に係
る契約金額

契約の相手方を決定した手続
公告又は公示を行った
日

随意契約の場合は
その理由

その他必要な事項

落札者等の公示

次期人事給与システム 基盤設計・
導入及び運用保守業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和5年3月27日
東京都江東区豊洲一丁目１番１号
ユニアデックス株式会社

140,140,000 一般競争入札 令和4年12月14日 -

MID-NETリモートアクセス基盤検証
のための機器及びライセンスの導
入

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和5年3月28日
東京都江東区豊洲一丁目１番１号
ユニアデックス株式会社

20,130,000 一般競争入札 令和5年2月14日 -


